
 

1 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE DEI SERVIZI INTERNI STRUTTURA RESIDENZIALE ANZIA-

NI P/C DEL COMUNE DI MONTEGIORGIO - CIG: 7723313781. 

VERBALE N. 3 del 07/02/2019 

Successivamente, il giorno sette, del mese di febbraio, dell’anno duemiladiciannove 

(05/02/2019) alle ore 08:40, presso la stanza n.15 della Sede Centrale della Provincia 

di Fermo, sita in Viale Trento 113, è tornata a riunirsi, in seduta riservata, la Commis-

sione nominata per la valutazione delle Offerte Tecniche: 

o Assistente Sociale Dina Felicioni, Presidente; 

o Dr.ssa Adele Ciccangeli, membro esperto; 

o Dr.ssa Sibilla Zoppo Martellini, membro esperto, 

oltre che la dott.ssa Mara Gambini, in funzione di segretaria verbalizzante. Richiamato 

il verbale n. 2 del 05/02/2019, avente oggetto identico al presente ed avendo a disposi-

zione i plichi contrassegnati dalla seguente dicitura “Busta B- Offerta tecnica” allegati 

dai partecipanti ammessi alla procedura in oggetto come di seguito richiamati:  

1. RTI da costituire “NOI soc. coop. soc – c.f.: 05463030659 (mandataria) + NUOVI 

ORIZZONTI soc. coop. soc – c.f.:0463160654 (mandante)”;  

2. AGORÀ soc. coop. sociale onlus – c.f.: 02851110615; 

3. Coop. Soc. LA PICENA – c.f.: 01029000443. 

LA COMMISSIONE 

prosegue nella valutazione delle “Relazione tecnica dei servizi offerti” rispettivamente 

allegate dai nominati concorrenti. In particolare, procede con la valutazione 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

dell’elemento “C1 - Descrizione delle forme di collaborazione con associazioni di vo-

lontariato presenti nel territorio” assegnando alle proposte dei partecipanti le seguenti 

preferenze: 

DINA FELICIONI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 3   1 1 4 

 AGORA'   4 0 

   LA PICENA 5 

      

ADELE CICCANGELI     

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 3   1 1 4 

 AGORA'   4 0 

   LA PICENA 5 

      

SIBILLA ZOPPO MARTELLINI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 3   1 1 4 

 AGORA'   3 0 

   LA PICENA 4 

In merito al successivo elemento “C2 - Indicazione delle iniziative finalizzate a mante-

nere il rapporto dell’ospite con la comunità locale”, le Commissarie si esprimono nei 

termini che seguono: 

DINA FELICIONI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 3     2 3 

 AGORA'   3 0 

   LA PICENA 5 

      



 

3 

 

ADELE CICCANGELI     

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 5     2 5 

 AGORA'   5 0 

   LA PICENA 7 

      

SIBILLA ZOPPO MARTELLINI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 4     3 4 

 AGORA'   4 0 

   LA PICENA 7 

Quanto alle DUE PROPOSTE MIGLIORATIVE DEL PROGETTO DI GESTIONE DI 

CUI AL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO presentate dai partecipanti, le Com-

missari valutano la “Proposta migliorativa n.1” di cui al punto D1 come segue: 

DINA FELICIONI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 3     4 3 

 AGORA'   4 0 

   LA PICENA 8 

      

ADELE CICCANGELI     

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 3     3 3 

 AGORA'   5 0 

   LA PICENA 8 

      

SIBILLA ZOPPO MARTELLINI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   



 

4 

 

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 3     3 3 

 AGORA'   3 0 

   LA PICENA 6 

e la “Proposta migliorativa n.2” di cui al punto D2 come appresso: 

DINA FELICIONI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI 1 1   4 1 

 AGORA'   4 1 

   LA PICENA 8 

      

ADELE CICCANGELI     

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI   4   5 0 

 AGORA'   3 4 

   LA PICENA 8 

      

SIBILLA ZOPPO MARTELLINI  

      

      

 AGORA' LA PICENA   

NOI+NUOVI 
ORIZZONTI   4   3 0 

 AGORA'   3 4 

   LA PICENA 6 

LA COMMISSIONE 

procede quindi all’attribuzione dei seguenti punteggi a ciascun partecipante secondo 

quanto prescritto dal §18.4 del Disciplinare di Gara addivenendo ai seguenti risultati: 

CRITERIO A1     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFF 
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 



 

5 

 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 0 2 2 4  0,44 3,52 

AGORA' 2 2 2 6   0,67 5,36 

LA PICENA 5 2 2 9  9 1,00 8 

        

CRITERIO A2     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFF 
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 3 4 4 11  0,79 6,32 

AGORA' 0 0 0 0   0,00 0 

LA PICENA 6 4 4 14  14 1,00 8 

        

CRITERIO A3     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFF 
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 3 3 3 9  0,6 3,6 

AGORA' 0 0 0 0   0 0 

LA PICENA 5 5 5 15  15 1 6 

        

CRITERIO B1     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFFICIENTE  
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 3 4 3 10  0,43 2,58 

AGORA' 0 0 0 0   0,00 0 

LA PICENA 8 7 8 23  23 1,00 6 

        

CRITERIO B2     

        



 

6 

 

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFF 
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 2 1 1 4  0,33 1,98 

AGORA' 0 1 1 2   0,17 1,02 

LA PICENA 4 4 4 12  12 1,00 6 

        

CRITERIO B3     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFFICIENTE  
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 2 1 0 3  0,25 1 

AGORA' 0 1 3 4   0,33 1,32 

LA PICENA 4 4 4 12  12 1,00 4 

        

CRITERIO C1     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFF 
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 4 4 4 12  0,86 5,16 

AGORA' 0 0 0 0   0,00 0 

LA PICENA 5 5 4 14  14 1,00 6 

        

CRITERIO C2     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFF 
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 3 5 4 12  0,63 3,78 

AGORA' 0 0 0 0   0,00 0 

LA PICENA 5 7 7 19  19 1,00 6 

        



 

7 

 

CRITERIO D1     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFF 
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 3 3 3 9  0,41 3,28 

AGORA' 0 0 0 0   0,00 0 

LA PICENA 8 8 6 22  22 1,00 8 

        

CRITERIO D2     

        

 FELICIONI CICCANGELI 
ZOPPO  

MARTELLINI TOTALE 

COEFF  
MIGLIORE 

COEFFICIENTE  
DEF 

PUNTEGGIO  
QUALITATIVO  

MAX 

NOI+ 
NUOVI 

ORIZZONTI 1 0 0 1  0,05 0,4 

AGORA' 1 4 4 9   0,41 3,28 

LA PICENA 8 8 6 22  22 1,00 8 

Infine in merito all’attribuzione del seguente punteggio tabellare in ragione del posses-

so o meno delle seguenti certificazioni:  

E 
Possesso di certificazione ISO 14001 per settore coe-

rente con l’oggetto del presente appalto 
2 pt 

F Possesso di Codice Etico Aziendale  2 pt  

la commissione dà atto di quanto segue: 

 

CRITERIO E 

Possesso di certificazione ISO 14001 per settore 

coerente con l’oggetto del presente appalto 

NOI+NUOVI ORIZZONTI 2 

AGORA' 2 

LA PICENA 2 

 
 

CRITERIO F  

Possesso di Codice Etico Aziendale 

 
 



 

8 

 

NOI+NUOVI ORIZZONTI 2 

AGORA' ==== 

LA PICENA 2 

LA COMMISSIONE 

procede quindi all’attribuzione dei punteggi a ciascun partecipante secondo quanto 

prescritto dal §18.4 del Disciplinare di Gara, addivenendo a quanto evidenziato 

all’allegato 1 del presente verbale.  

LA PRESIDENTE 

Dispone: 

− che le buste contenenti le offerte tecniche siano riunite a ciascun plico generale 

presentato da ogni singola ditta candidata e che gli stessi plichi siano conservati in 

maniera di impedirne l’accesso a terzi; 

− che la Segretaria provveda a rendere pubblica la data della prossima seduta pub-

blica che sarà dedicata a dare atto dell’esito della valutazione delle offerte tecni-

che come riportato nel richiamato allegato, all’apertura della busta C-Offerta 

Economica quindi all’attribuzione dei relativi punteggi parziali e finali, concorda-

tamente fissata dalla Commissione per mercoledì 13 c.m. a partire dalle ore 09:00. 

La Segretaria dà atto che i predetti plichi saranno conservati nell’armadietto della stan-

za n. 13, sita al IV Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-Fermo, chiuso 

a chiave e conservata da se medesima sino alla richiamata seduta pubblica e che prov-

vederà alla pubblicità della stessa con almeno 24 ore di anticipo rispetto al termine so-

pra indicato. 

La seduta è tolta alle ore 11:30. 

La Presidente 
La segretaria verbalizzante                 F.to A.S. Dina Felicioni 

F.to Dott.ssa Mara Gambini 

        I Commissari 
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli 

F.to Dott.ssa Sibilla Zoppo Martellini 


